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„By the rivers of Babylon, there we sat down”... 13 mln ludzi wyśpiewało wielki przebój grupy Boney M

podczas wielkiej Sylwestrowej Mocy Przebojów, która odbyła się w Krakowie. Ta ogromna liczba to suma

roztańczonych imprezowiczów na Rynku Głównym i widzów, którzy zabawę w stolicy Małopolski oglądali

w telewizji. W rytmie przebojów największych polskich i światowych gwiazd weszliśmy wspólnie w rok

2008.

Tadeusz Mordarski

Relacja z tej wspaniałej imprezy otworzyła pierwszy numer czasopisma, które towarzyszy

mieszkańcom Krakowa już od 10 lat. – Nie wiedzieliśmy, jak nasz dwutygodnik zostanie przyjęty

wśród krakowian, ale mieliśmy nadzieję, że szybko zyska stałych czytelników. Sądząc po

telefonach, listach, e-mailach, liczbie osób, które biorą udział w naszych konkursach czy

ankietach – nie pomyliliśmy się. Cały czas otrzymujemy od Państwa dowody na to, że prasa

samorządowa jest potrzebna, jeśli tylko nastawiona jest na rzetelne informowanie, nie unika

tematów kontrowersyjnych, ale stroni od propagandy – mówi Jacek Majchrowski, prezydent

Krakowa.

Okrągły jubileusz naszego dwutygodnika zainspirował nas do wycieczki w przeszłość. Przecież

historia naszych wydań to także historia miasta. Przeglądanie poszczególnych okładek oraz

najważniejszych artykułów, które pojawiły się w ostatniej dekadzie w KRAKOWIE.PL, było

naprawdę fascynującym zadaniem.

Czym żyliśmy? Co dla mieszkańców było najważniejsze? Z czego cieszyliśmy się najbardziej, a

co budziło nasze obawy? Zapraszamy w podróż w czasie śladem kolejnych numerów naszego

dwutygodnika!

Rok 2008

Debiut KRAKOWA.PL 

Jest środa, 16 stycznia 2008 r. W Państwa ręce trafia pierwsze wydanie dwutygodnika

KRAKÓW.PL. Nasz debiut zbiegł się w czasie z pojawieniem się Krakowskiej Karty Miejskiej. Ona

zrewolucjonizowała życie pasażerów komunikacji miejskiej. Skończyły się długie kolejki po bilety

okresowe, nie trzeba już było pilnować godzin otwarcia i zamknięcia okienek. W pierwszym,

styczniowym numerze opisywaliśmy wzbudzającą wielkie zainteresowanie krakowian nowość –

60 biało-niebieskich automatów na przystankach. Wyjaśnialiśmy, gdzie zostały ustawione,

zamieściliśmy nawet instrukcję ich obsługi. Teraz, po 10 latach, trudno sobie chyba wyobrazić

sprawne podróżowanie bez tych urządzeń. Zakup biletu w automacie o każdej porze dnia i nocy

jest dla mieszkańców Krakowa tak oczywisty jak to, że obwarzanek można kupić i z makiem, i z

solą.

Kraków – miasto na piechotę

Miasto, przy współpracy z ekspertami, uznało, że tak właśnie będzie się promować, bo w

żadnym innym miejscu na świecie ludzie nie są w stanie obejrzeć aż tylu intrygujących rzeczy w

tak krótkim czasie, przemieszczając się z miejsca na miejsce piechotą. Świat o nas słyszał, bo



zaledwie trzy lata wcześniej eksperci Project for Public Spaces uznali Rynek Główny w Krakowie

za najpiękniejszy plac świata. W 2008 r. także mieliśmy powody do świętowania, bo to wówczas

najpopularniejsze brytyjskie tytuły prasowe „The Observer”, „Guardian” i „Guardian Unlimited”

umieściły Kraków na 10. miejscu w opracowanym przez siebie rankingu najbardziej

atrakcyjnych miast świata. W tym samym roku „National Geographic Polska” uznał, że

krakowski Rynek jest najpiękniejszym miejscem na ziemi. Miłość turystów z całego globu do

Krakowa do dziś nie wygasła. Na Rynku Głównym i Kazimierzu słyszymy chyba wszystkie języki

świata.

Kultura – kolejny sukces

Z ogromną satysfakcją odebraliśmy kolejne bardzo ważne wyróżnienie. Festiwal Kultury

Żydowskiej, Misteria Paschalia i Sacrum-Profanum zajęły pierwsze miejsce w Rankingu

„Polityki”, podsumowującym najważniejsze wydarzenia muzyczne 2007 r.

Kraków wolny od dymu papierosowego

Od 10 lat w naszym mieście nie można palić na przystankach i placach zabaw dla dzieci. W

miejskich parkach – Krakowskim, Bednarskiego i Jordana – dymem zaciągać się można jedynie

w specjalnie wyznaczonych miejscach, gdzie stoją ławki i popielniczki. W KRAKOWIE.PL

pisaliśmy też, że po obradach Rady Miasta, dyskusjach z mieszkańcami zakazem palenia nie

objęto Błoń i Plant. Przy tej okazji przypomnijmy, że inicjatywa Lokali Bez Papierosa, która

zaowocowała wprowadzeniem zakazu palenia w restauracjach w całym kraju, narodziła się w

Krakowie. Pomysłodawcą nowych przepisów było studenckie stowarzyszenie Manko, które

powstało przy Uniwersytecie Ekonomicznym.

Nowe rondo Grzegórzeckie

Po przebudowie ronda Mogilskiego, po którego górnym poziomie mogły już jeździć samochody,

rozpoczęły się prace przy przebudowie sąsiedniego skrzyżowania. Zdecydowano się na układ

turbinowy, zwiększenie liczby pasów i wprowadzenie torowiska tramwajowego na tym samym

pasie jezdni co autobusy. Dzięki temu nowym rondem może przejechać dwa razy więcej

samochodów niż starym w tym samym czasie, a pasażerowie komunikacji miejskiej pokonują je

sprawniej.

2009

Szybko, sprawnie i tramwajem

W 2009 r. wjechaliśmy długo wyczekiwanym Krakowskim Szybkim Tramwajem. Połączył

południowe i północne dzielnice miasta. Mieszkańcy południowego Kurdwanowa na położoną na

północy Krowodrzę-Górkę jadą nim zaledwie pół godziny. KST to inwestycja z przeszłością. Jej

historia sięga połowy lat 70. XX w. Budowa pierwszego odcinka podziemnego tunelu w ramach

modernizacji dworca PKP rozpoczęła się w 1974 r. To był początek ery szybkich tramwajów w

mieście.

Marzenia o wielkiej piłce



Rozpoczął się remont, a właściwie budowa od nowa stadionu Cracovii przy ul. Kałuży.

Wyburzono stare trybuny ziemne, by w ich miejscu postawić nowoczesną konstrukcję

żelbetowo-stalową z trybunami częściowo zadaszonymi oraz osłoniętymi z każdej strony fasadą.

W tym samym czasie przy ul. Jerzmanowskiego w Prokocimiu otwarto pierwszego orlika.

Mieszkańcom oddano do dyspozycji dwa boiska – jedno do piłki nożnej, drugie do siatkówki i

koszykówki.

600 samochodów pod ziemią

Krakowianie otrzymali możliwość korzystania z dwupoziomowego parkingu podziemnego

zlokalizowanego pod pl. Na Groblach, w bezpośrednim sąsiedztwie Wawelu i Starego Miasta. To

pierwszy obiekt w Polsce budowany na podstawie koncesji udzielanej przez gminę partnerowi

prywatnemu. Partner pokrył w całości koszty zaprojektowania i budowy parkingu, a także

remontu nawierzchni ulic, chodników i zieleńców otaczających pl. Na Groblach, w zamian za to

na określony czas otrzymał prawo do pobierania opłat za parkowanie. Na takim rozwiązaniu

skorzystali nie tylko kierowcy, ale i młodzież – inwestor odbudował dla nich Międzyszkolny

Ośrodek Sportowy. Młodzi mieszkańcy dostali boisko do siatkówki, piłki nożnej, 400-metrową

bieżnię oraz bieżnię do skoków w dal.

60 lat Nowej Huty

Koncert „Ludzie z marmuru”, mecz Hutnik–Sheffield, plan stworzenia wirtualnej Nhpedii,

jubileuszowa wystawa „ Moja Nowa Huta 1949–2009” w oddziale Muzeum Historycznego Miasta

Krakowa, powrót żużla na stadion przy ul. Bulwarowej – to tylko część atrakcji uroczystych,

trwających cały rok 60. urodzin Nowej Huty.

Rok 2010

Rok inwestycji

Taki tytuł z okładki styczniowego numeru KRAKOWA.PL zwiastuje wiele nowości i udogodnień

dla krakowian. W skrócie wymienimy tylko niektóre z nich: modernizacja ul. Długiej; budowa

pierwszego odcinka ul. Lema – nowej czteropasmowej arterii, którą sprawnie można dojechać

do wielkiej hali widowiskowo-sportowej (obecnej TAURON Areny Kraków); zakończenie budowy

terminalu dla komunikacji zbiorowej przy ul. Wielickiej; modernizacja pl. Szczepańskiego; prace

przy budowie kładki o. Bernatka dla pieszych i rowerzystów łączącej Podgórze z Kazimierzem;

budowa linii tramwajowej od ronda Grzegórzeckiego do os. Golikówka; przebudowa ronda Ofiar

Katynia; budowa linii tramwajowej przy Kampusie UJ na Ruczaju; zakończenie przebudowy

stadionu Wisły Kraków i prace przy przebudowie stadionu Cracovii; modernizacja stadionu

Hutnika; rozbudowa kompleksu sportowego przy ul. Kolnej; dwa nowe orliki; budowa hali

widowisko-sportowej w Czyżynach oraz centrum kongresowego przy rondzie Grunwaldzkim.

Poza wielkimi inwestycjami infrastrukturalnymi warto wspomnieć o dwóch ważnych

wydarzeniach kulturalnych roku 2010 – otwarciu Muzeum Sztuki Współczesnej na Zabłociu oraz

udostępnieniu turystom podziemi Rynku Głównego.

Aż trudno wymienić wszystkie inwestycje, które rozpoczęto lub skończono w roku 2010. To był



bez wątpienia czas przełomowy. W archiwalnych numerach naszego dwutygodnika znaleźć

można wiele artykułów o tych ogromnych zmianach, które wpłynęły na codzienne życie

wszystkich krakowian.

Znów na topie

Wiosną z dumą pisaliśmy o wyróżnieniach, które otrzymało nasze miasto. Zdobyliśmy 1.

miejsce w rankingu miast na prawach powiatu 2009, 4. miejsce na świecie wg raportu „Top 50

Emerging Global Outsourcing Cities” oraz zaszczytne 2. miejsce pod względem atrakcyjności

biznesowej przyznane przez magazyn Forbes. Wisienką na torcie była Swiss Tourism Award na

Międzynarodowych Targach Turystycznych w Szwajcarii. Zostaliśmy docenieni jako miasto,

które się prężnie rozwija i sprzyja biznesowi. – Bardzo nas cieszy uznanie ekspertów i

dziennikarzy na całym świecie, to pokazuje, że wybraliśmy dobry kierunek rozwoju. Kraków to

po prostu dobra marka – mówił wówczas prezydent Jacek Majchrowski.  

Kraków w żałobie

Kwiecień 2010 r. wstrząsnął całą Polską. W katastrofie Tu 154M pod Smoleńskiem zginęło 96

osób, w tym Prezydent RP Lech Kaczyński. Mieszkańcy Krakowa i władze miasta łączyły się w

bólu i modlitwie z rodzinami i bliskimi ofiar. 18 kwietnia w bazylice Mariackiej rozpoczęła się

uroczysta msza żałobna z udziałem rodziny, najwyższych władz państwowych oraz

zagranicznych delegacji. Ponad 150 tys. żałobników zgromadziło się na Rynku Głównym,

okolicznych ulicach, krakowskich Błoniach oraz przed bazyliką Miłosierdzia Bożego w

Łagiewnikach.

Trumny z ciałami Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i jego Małżonki zostały złożone w

podziemiach katedry na Wawelu w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów.

Wielka woda

Rok 2010 przeszedł do historii również jako czas walki z powodzią. Podtopionych zostało wiele

dzielnic miasta. Zamknięty musiał zostać most Dębnicki, toczono trudną walkę o uratowanie

budowanej kładki między Podgórzem a Kazimierzem. Obawiano się, że przerwany zostanie wał

za fortem „Lasówka”. Z kolei mieszkańcy Nowej Huty przez kilka dni pomagali przy umacnianiu

wałów na bardzo długim odcinku. Najgorzej było między mostem Wandy a elektrociepłownią

Łęg.

Podziemne atrakcje

We wrześniu 2010 r. krakowski Rynek odsłonił swe długo skrywane tajemnice. Zwiedzający

mogli obejrzeć pierwszą w Polsce, unikatową trasę turystyczną. Wystawa „Śladem europejskiej

tożsamości Krakowa – szlak turystyczny w podziemiach Rynku” to podróż w czasie

umożliwiająca, dzięki nowoczesnej technologii, zapoznanie się z historią i początkami naszego

legendarnego miasta. Dziś trasa wciąż przyciąga setki tysięcy zwiedzających. Można na niej

zobaczyć 700 zabytków archeologicznych, 500 elektronicznych odwzorowań zabytków i 600

rekonstrukcji cyfrowych 3D.



2011

W nowy rok nową dorożką

Miasto wprowadziło nowe wytyczne dotyczące wyglądu dorożek poruszających się w centrum.

Zmiany na początku można było zauważyć na postojach na pl. Szczepańskim, a potem także na

Rynku Głównym i Małym Rynku. – Chcemy, by po Krakowie jeździły nie karoce, a pojazdy

nawiązujące do tradycji krakowskiego dorożkarstwa – podkreślał wtedy Główny Plastyk Miasta

Jacek Stokłosa. Zmieniły się wielkość i wygląd dorożki, jej długość nie mogła już przekroczyć

420 centymetrów, a maksymalnie dwa konie miały być dobrane wielkością i maścią.

MOCAK otwarty

Lipowa 4 – ten adres zna już chyba większość mieszkańców i odwiedzających nas turystów.

Siedem lat temu otworzono Muzeum Sztuki Współczesnej. Powstało ono na terenie dawnej

Fabryki „Emalia” Oskara Schindlera. Muzeum prezentuje międzynarodową kolekcję sztuki i jej

rozwój w ciągu ostatnich 20 lat. Placówka stawia również na projekty badawcze oraz

edukacyjne.

Salon zamiast jarmarku

Miasto ogłosiło koniec ze szpecącymi fasady zabytkowych kamienic neonami, jaskrawymi

szyldami i wielkimi reklamami. W 2011 r. w życie weszła uchwała o parku kulturowym. W

praktyce oznacza to, że na elewacji budynków znajdujących się na terenie uznanym za taki park

nie można umieszczać więcej niż jednego szyldu reklamowego, musi mieć on stonowane barwy

i nie może odbijać światła. Za sprawą uchwały z bram, przejść i przejazdów do budynków na

terenie Starego Miasta zniknęły prowizoryczne stragany i stoiska handlowe. Kraków wypiękniał.

Miliony gości

Rok 2011 zamknął się dla nas wspaniałymi statystykami. Pod Wawel przyjechało aż 8 mln 600

tys. turystów, z czego ponad 2 mln stanowili obcokrajowcy, głównie Brytyjczycy, Niemcy i

Hiszpanie. Małopolska Organizacja Turystyki obliczyła, że Kraków znów przyciągnął więcej

zwiedzających niż rok wcześniej.

2012

Piąte miasto – gospodarz Euro 2012

Choć Kraków nie trafił do czwórki miast, w których odbywały się mecze mistrzostw Europy,

przez kibiców z całego świata traktowany był  niemal jak piąty gospodarz. Anglia, Holandia i

Włochy wybrały stolicę Małopolski na swoje centrum treningowe. Drużyna Anglii trenowała na

stadionie Suche Stawy, a nocowała w Hotelu Starym. Holendrzy wybrali Stadion Miejski przy

Reymonta. Mieli tam blisko z hotelu Sheraton. Z kolei Włosi ćwiczyli na stadionie Cracovii, a

spali w hotelu Turówka w Wieliczce.

Tramwajem na Czerwone Maki



Studenci UJ i mieszkańcy Ruczaju długo czekali na ten dzień. Po dwóch latach budowy mogli

wreszcie skorzystać z nowoczesnego torowiska z centrum miasta do pętli Czerwone Maki. Tam

otwarto też pierwszy w Krakowie parking w systemie Park & Ride, umożliwiając kierowcom

spoza miasta zostawienie swego samochodu na obrzeżach, by do centrum dojechać szybkim

tramwajem. To duże ułatwienie m.in. dla mieszkańców Skawiny. Za darmo z tego parkingu

mogą korzystać posiadacze Krakowskiej Karty Miejskiej, którzy mają ważny bilet miesięczny.  

2013

Zmiany w Strefie Płatnego Parkowania

Zimą zwiększyła się liczba miejsc, które objęto Strefą Płatnego Parkowania. Od tego momentu

trzeba płacić za postój w Starym Podgórzu, na Grzegórzkach, w Krowodrzy i części Zwierzyńca.

Dla mieszkańców wprowadzono abonamenty, a kierowcom spoza Krakowa zaproponowano

parkingi typu Park & Ride na Ruczaju i przy ul. Balickiej, które wciąż cieszą się sporym

zainteresowaniem.

Prawdziwy diament 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa jako jedyne w Polsce dostało prestiżowe wyróżnienie –

znalazło się na liście Diamentów Forbesa. To ranking firm najszybciej zwiększających swoją

wartość. Tomasz Starzyk z firmy Bisnode Polska, która wraz z Forbesem opracowała

zestawienie, podkreślał, że w 2011 r. muzeum zanotowało 2,6 mln zysku. W porównaniu do

roku poprzedniego to wzrost o 33 proc. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, którego początki

sięgają 1899 r., gromadzi dzieła sztuki, zabytki kultury materialnej, dokumenty i świadectwa

ikonograficzne związane z dziejami naszego miasta.   

Debiut Krakowa na giełdzie

Pod koniec kwietnia 2013 r. na Giełdzie Papierów Wartościowych zadebiutowały krakowskie

obligacje komunalne, wyemitowane przez Miasto w roku 2012. – Wystawienie naszych obligacji

na giełdzie uwiarygadnia nasz samorząd w oczach inwestorów, którzy tak chętnie zakupili

krakowskie papiery dłużne z ubiegłorocznej emisji – mówił prezydent Jacek Majchrowski.

Do zobaczenia, Mistrzu!

Kraków pożegnał Sławomira Mrożka, Honorowego Mieszkańca Krakowa. Wybitny dramatopisarz

i prozaik zmarł 15 sierpnia w Nicei. Miał 83 lata. 17 września został pochowany w Panteonie

Narodowym w Krakowie, przy kościele św. Piotra i Pawła.

Mrożek w Krakowie ukończył gimnazjum i zaczął studia na trzech kierunkach: architekturze,

orientalistyce i historii sztuki. Żadnego nie ukończył. Wolał oddać się swym pasjom i pracował

jako rysownik i dziennikarz.

2014

Jeszcze przyjemniej wracać do domu 



W 2014 r. oddano do użytku nowoczesny Dworzec Główny w Krakowie. W jednym miejscu od

lutego pasażerowie mogą skorzystać z kolei lokalnej i dalekobieżnej, Krakowskiego Szybkiego

Tramwaju, autobusów miejskich oraz przewozów autokarowych komunikacji krajowej i

międzynarodowej. W zmodernizowanej hali dworca można nie tylko kupić bilet, skorzystać z

punktów informacyjnych, ale również zjeść dobry obiad w restauracji i wypić kawę w przytulnej

kawiarni. Pasażerom poruszanie się ułatwiają windy, schody ruchome i tunele.

650 lat Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Najstarsza i jedna z najlepszych polskich uczelni obchodziła piękny jubileusz. Z tej okazji odbyło

się wiele imprez i uroczystości. Na łamach KRAKOWA.PL szczegółowo opisywaliśmy przebieg

rocznicowych uroczystości i liczne wydarzenia towarzyszące obchodom.

Otwarcie TAURON Areny Kraków

Ponad 20 tys. miejsc dla widzów! W maju w Krakowie otwarto najbardziej pojemną halę

widowisko-sportową w Europie. Obiekt w Czyżynach, zlokalizowany przy ul. Lema, przyciąga do

stolicy Małopolski największe gwiazdy światowego formatu. W hali mogą się też odbywać

zawody w wielu dyscyplinach sportowych, a w 18 obiekt spełnia wymagania dla organizacji

imprez rangi mistrzostw świata.

Do tej  pory widzowie bawili się na koncertach największych polskich i światowych gwiazd

takich jak Bryan Adams, Aerosmith, Black Sabbath, Mariah Carey, Elton John, Ennio Morricone,

Foo Fighters, Green Day, Jean-Michel Jarre, Kings of Leon, Linkin Park, Maroon 5, Queen + Adam

Lambert, Robbie Williams. A to tylko niewielki wybór spośród kilkudziesięciu wykonawców,

którzy wystąpili w TAURON Arenie Kraków.

Inauguracja ICE

W październiku otwarcie tego obiektu uświetnił koncert Zbigniewa Preisnera. W weekend po

tym wydarzeniu Centrum otworzyło swoje podwoje dla wszystkich chętnych i można było

wówczas zwiedzić ten nowoczesny obiekt, także te miejsca, które później były już dla widzów

niedostępne. W roku 2018 ICE znów przyciągnie tysiące osób pragnących wspaniale spędzić

czas. W styczniu będziemy wspólnie hucznie obchodzić urodziny Grzegorza Turnaua, później

przeniesiemy się do świata agenta jej Królewskiej Mości dzięki koncertowi z piosenkami i

muzyką filmową z serii o Jamesie Bondzie i damy się oczarować słynnemu na cały świat Moscow

City Ballet.

Czysto i nowocześnie  

Kraków uruchomił nową sortownię odpadów. Był to wówczas najnowocześniejszy obiekt tego

typu w Polsce. – Dzięki zastosowanym do jej budowy technologiom, bezpiecznym dla ludzi i dla

środowiska, jeszcze więcej odpadów będzie mogło zostać powtórnie wykorzystanych – tak o

obiekcie w Baryczy mówił prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

2015



Krakowianin wygrał Dakar

Takiego sukcesu w polskim sporcie motorowym jeszcze nie było. Krakowianin Rafał Sonik

zrealizował marzenie swoje i wielu polskich kibiców – wygrał na quadzie legendarny Rajd Dakar.

Prawdziwa meta – jak podkreśla nasz quadowiec – była jednak dopiero w Krakowie, przy

Sukiennicach. Tam kibice zgotowali zwycięzcy gorące powitanie, dziękując za momenty radości,

które dzięki niemu mogli przeżyć.

Wielkie oczekiwanie na Franciszka

Archidiecezja Krakowska, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i Urząd Miasta

Krakowa zadeklarowały wolę wspólnej organizacji Światowych Dni Młodzieży. List intencyjny w

tej sprawie podpisali w lutym kardynał Stanisław Dziwisz, Marszałek Województwa

Małopolskiego Marek Sowa i Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wielkie święto

młodzieży i niezapomniane spotkanie z papieżem zaplanowano na lato 2016 r. Na pewno

będziemy chcieli pokazać Kraków i Małopolskę jako nowoczesny, dynamiczny i rozwijający się

region – podkreślał wtedy Marek Sowa.

2016

Ogromny sukces Światowych Dni Młodzieży w Krakowie

3 mln osób z całego świata wzięło udział w ŚDM z udziałem papieża Franciszka. Mszę

otwierającą całe wydarzenie odprawił Stanisław Dziwisz na krakowskich Błoniach. Dzień później

przy dziedzińcu Pałacu Arcybiskupów papież Franciszek otrzymał od władz Miasta klucze i

tramwajem udał się na Błonia. Podczas swej wizyty w Polsce Franciszek odprawił też mszę w

Brzegach, pojechał do Częstochowy i ku radości pielgrzymów – wieczorami pojawiał się w

słynnym Papieskim Oknie przy ul. Franciszkańskiej 3.

Organizacja ŚDM okazała się sukcesem. Mieszkańcy pokochali wesołą, rozśpiewaną młodzież z

całego świata. Mimo początkowych obaw, szczególnie dotyczących poruszania się po mieście,

komunikacja odbywała się sprawnie. Osoby dbające o bezpieczeństwo krakowian i pielgrzymów

stanęły na wysokości zadania. My również dołożyliśmy swoją cegiełkę, bo przygotowaliśmy

wydanie specjalne poświęcone organizacji miasta w czasie Światowych Dni w nakładzie 200 tys.

egzemplarzy. I dodajmy, że rozszedł się on błyskawicznie!

Chyba większości mieszkańców było trochę smutno, kiedy papież swoim granatowym golfem

podjechał do samolotu, by wrócić do domu w Watykanie. Bez wątpienia dla Krakowa było to

jedno z najważniejszych wydarzeń ostatnich lat. 

Wielkie święto fanów piłki ręcznej

W czterech miastach kraju, m.in. w Krakowie, odbyły się Mistrzostwa Europy w Piłce Ręcznej

Mężczyzn. Głównym miejscem zmagań stała się jednak TAURON Arena Kraków, w której mecze

rozgrywali Polacy i w której odbył się także finał imprezy. Ponad 400 tys. kibiców oglądało

turniej na żywo. Mimo gorącego dopingu Polska zajęła dopiero 7. miejsce. Turniej wygrali

Niemcy, srebro zdobyli Hiszpanie, a brąz – Chorwacja.



Kraków zaprosił hakerów

Estimote i TAURON Arena Kraków zorganizowały największy hackathon, jaki do tej pory widziała

polska społeczność IT. Hackathon to wyzwanie dla najwybitniejszych programistów, których

zadaniem jest odpowiedź za pomocą aplikacji mobilnych na potrzeby realnego świata. Impreza

okazała się sukcesem. Rok później pod Wawelem zorganizowano HackYeah, największy

hackathon w Europie. Wzięło w nim udział 2 tys. programistów!

2017

Kraków ekologicznym prymusem

Po ulicach miasta jeździ już 26 elektrycznych autobusów. Wożą pasażerów na liniach nr 154

(Dworzec Główny Wschód – Prądnik Biały), nr 104 (Łagiewniki – Centrum JP II) i nr 169

(Zajezdnia Wola Duchacka – Górka Narodowa). – Silnik elektryczny nie emituje do powietrza

substancji szkodliwych takich jak pyły zawieszone czy tlenki azotu. Eliminujemy więc całkowicie

emisję niebezpiecznych dla zdrowia związków – tłumaczy Tadeusz Trzmiel, zastępca prezydenta

Krakowa ds. inwestycji miejskich.

Warto też wspomnieć, że tylko w 2016 r. mieszkańcy Krakowa zlikwidowali 4200 pieców i kotłów

węglowych na łączną kwotę 63 mln zł, dzięki udzielonym dotacjom w ramach Programu

Ograniczania Niskiej Emisji.

Nowoczesna wizja Nowej Huty coraz bardziej realna

Przylasek Rusiecki jako strefa rekreacji dla krakowian i centrum aktywności gospodarczej w

Parku Naukowo-Technologicznym w Branicach to najważniejsze z elementów przedstawionego

planu inwestycji „Nowa Huta Przyszłości”. Koszt całego projektu wycenia się na 870 mln zł.

Część pieniędzy ma pochodzić z funduszy unijnych.

Mieszkańcy Krakowa na to czekali

W 2017 r. roku ruszyła budowa kilku ważnych inwestycji transportowych. Wśród nich jest

pierwszy odcinek południowo-zachodniej części III obwodnicy Krakowa. Trasa Łagiewnicka

będzie budowana w formule P+B (zaprojektuj i wybuduj). Na takiej samej zasadzie będą

prowadzone budowa linii tramwajowej KST, etap III (os. Krowodrza Górka – Górka Narodowa)

wraz z budową dwupoziomowego skrzyżowania w ciągu ul. Opolskiej oraz rozbudowa al. 29

Listopada i odcinka ul. Opolskiej do granicy miasta.

Nowy krakowianin, nowe drzewo 

Sukcesem okazała się akcja zorganizowana przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Zaplanowano

powstanie sześciu Parków Krakowian, w których mieszkańcy będą mogli bezpłatnie sadzić

drzewa z okazji narodzin potomka. – Zrealizowaliśmy kolejne marzenie mieszkańców naszego

miasta, którzy zwracali się do nas z sugestiami, że chcieliby w jakiś sposób upamiętnić

narodziny swojego dziecka – mówił dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej Piotr Kempf.

Zainteresowanie pierwszym takim miejscem, zorganizowanym przy ul. Księcia Józefa, przerosło



wszelkie oczekiwania. Powstanie tam jeszcze jeden taki park. Kolejne zostaną założone przy

ulicach Węgrzeckiej, Markowskiego, Ptaszyckiego, Falistej i Puszkarskiej.

W 2017 r. nie zabrakło w Krakowie też sportowych emocji i wielkich wydarzeń, jak choćby

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej UEFA Euro U21, organizowane w czerwcu.

Pobiliśmy też kolejny rekord frekwencyjny – nasze miasto odwiedziło prawie 13 mln turystów!

Narodziny nowych mieszkańców, nowe inwestycje, i kolejne numery KRAKOWA.PL przed nami.

Dziękujemy, że byli Państwo z nami i na łamach naszego dwutygodnika śledzili wydarzenia,

które tworzą współczesną historię Krakowa. Polecamy się również w roku 2018!
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